
diário oficial Nº 35.113   63Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

Contrato Administrativo nº 35/2021/SEASTER e alteração dos
municípios de execução descritos abaixo, com inicio no
dia 09/09/2022, encerrando-se no dia 07/11/2022 passando a
produzir efeitos a contar de sua assinatura.
Data da Assinatura: 08/09/2022
Orçamento: 43101
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.8397.
Ação Detalhada: 201.373/233.298
Fonte: 0106008844
Natureza de Despesa: 3390.39
Contratado: IDEE Amazônia Comunicação Integrada e Promoções Ltda-EPP
CNPJ: 00.802.826/0001-74
Endereço: Av: Perimetral da Ciência, KM 01 -Espaço Inovação,3º piso sala 
16—Bairro: Guamá -CEP:66075-750- Belém-PA
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 851744
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1234/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1071584
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/10/2022 
a 30/10/2022, correspondente ao triênio de 08/01/2014 a 07/01/2017, 
para a servidora, SAINT CLAIR LINDEMBERG DE ALMEIDA, Matrícula nº. 
5892542/2, CARGO: de Assistente de Assistência Social, lotada na DAS, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1255/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1083365
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio, no período de 
04/10/2022 a 02/11/2022, correspondente ao triênio de 26/12/2016 a 
25/12/2019, para a servidora, MIDIÃ DE JESUS VIEIRA SERRA, Matrícula 
nº. 5909845/1, CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada na CPSE-
AC, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1240/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO  E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1083393
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/10/2022 a 29/11/2022, correspondente ao triênio de 03/07/2012 a 
02/07/2015, para a servidora, ROSEMARY MARQUES DE ALBUQUERQUE, 
Matrícula nº. 57174414/1, CARGO: de Agente Administrativo, lotada na 
DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1256/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1095668
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE) dias de Licença Prêmio no período de 01
/10/2022 a 28/12/2022, correspondente ao triênio de 01/04/1997 a 
31/03/2000 e 2000/2003, para a servidora, LIA DE ALMEIDA MELO, Ma-
trícula nº. 3220265/1, CARGO: de Monitora, cedida para Emater/Pa, com 
ônus p/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1259/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1119344
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 03/10/2022 
a 01/11/2022, correspondente ao triênio de 01/10/2006 a 30/09/2009, para 
a servidora, FATIMA MARIA PICANÇO RODRIGUES, Matrícula nº. 3215326/1, 
CARGO: Agente Administrativo, lotada na DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 851588

.

.

ERRATA
.

ERRATA
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2019/SEASTER
Processo nº 2021/495143
Diário Oficial nº 35.111 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022
Número de Protocolo: 850632
Onde se lê: vigência 12/08/2022 à 11/09/2022
Leia-se: Vigência: Vigência 12/08/2022 à 11/10/2022

Protocolo: 851275

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1290608– Pregão Eletrônico n° 019/2022-SEASTER
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a aquisição de Gêneros Ali-
mentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS), conforme, Anexo I do Edital do Pre-
gão Eletrônico Nº 19/2022 -SEASTER.
Vigência: 06/09/2022 à 05/09/2023 (12 meses)
Data da assinatura: 06/09/2022
Gestão/Unidade: 430101/43104/87101
Fonte: 0101/0301/0166/0107/0139002243/0301
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/08.241.15058865/08.244.1505.8860
Elemento de Despesa: 3390 30
Ação Detalhada: 189.517/253.937/253.938
Valor Global: R$ 98.753,04
Contratado: A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ: 19.756.461/0001-17
Endereço: Passagem Alacid Nunes, 61, Sala B, Marco, Bairro: Marco, Be-
lém/PA, 66.087-190.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 851434
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 68/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1290608– Pregão Eletrônico n° 019/2022-SEASTER
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a aquisição de Gêneros Ali-
mentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS), conforme, Anexo I do Edital do Pre-
gão Eletrônico Nº 19/2022 -SEASTER.
Vigência: 06/09/2022 à 05/09/2023 (12 meses)
Data da assinatura: 06/09/2022
Gestão/Unidade: 430101/43104/87101
Fonte: 0101/0301/0166/0107/0139002243/0301
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/08.241.15058865/08.244.150
5.8860
Elemento de Despesa: 3390 30
Ação Detalhada: 189.517/253.937/253.938
Valor Global: R$ 351.819,05
Contratado: MARIA FRANCINETE TAPAJÓS EIRELI
CNPJ: 34.741.666/0001-12
Endereço: Passagem Alacid Nunes, 61, Sala B, Marco, Bairro: Marco, Be-
lém/PA, 66.087-190.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 851436

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1245/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1131448
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00 (UM MIL 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), ANA PATRÍCIA ARAÚJO RAMOS 
,5721289/3, CARGO COORDENADORA, CPF nº 510.351.112-68, para aqui-
sição de passagens rodoviária nos trechos de Santarém, Mojui dos Campos 
e Belterra/Pa, no perío de de 12/09 a 18/09/2022.
43105- 11.333.1504.8950 0101 266.734 339033
DESPESA:
339033 R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-


